
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  469  del  11-12-2008 
 
Oggetto: 

 

Lavori di somma urgenza a salvaguardia dell’igiene e incolumità pubblica.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaotto, il giorno Undici del mese di Dicembre, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CENTINI Angelo Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  CELLI Sandro A s s e s s o r e  

3  R O S A T I  R o b e r t o  A s s e s s o r e   7  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

4 LEON I Enric o  A s s e s s o r e   8  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 6. 

Assenti i Signori: Sig. Giovanni Olivo SERAFINI, CAPITANI Giancarlo. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’approvazione la seguente proposta di deliberazione predisposta dal 
settore XII – Impianti Tecnologici 
 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che in tutto il territorio di Tarquinia nel mese di dicembre si sono abbattute forti 
piogge che stanno determinando numerosi allagamenti in diverse località; 

 
Che si stanno registrando gravi infiltrazioni di acqua piovana dai tetti degli immobili 

comunali, nonché danni, a seguito di esondazioni e smottamenti, agli impianti idrici e fognari che 
non riescono a contenere e a smaltire la continua quantità di pioggia; 

 
Che anche le strade e le aree pubbliche, oltre a quelle private, hanno subito e continuano a 

subire ingenti danni; 
 
Che a seguito di diversi sopralluoghi è stato stilato un elenco di lavori prioritari e che, 

trattandosi di interventi improcrastinabili, necessita intervenire urgentemente a salvaguardia della 
incolumità pubblica per mettere in sicurezza le opere, gli impianti e le strutture; 
 

Visti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del 
Settore XII e dal Responsabile del servizio finanziario; 

 
Visto il D. Lgs 163/06 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D. Lgs 267/00; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui lavori, i servizi e le forniture in economia approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/03; 
 

 
DELIBERA 

 
  

1) Di autorizzare il Settore Impianti Tecnologici  ad effettuare con propri atti i lavori d’urgenza 
a salvaguardia dell’igiene e dell’incolumità pubblica di cui all’elenco richiamato in 
premessa;     

2) Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134  comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 
Posta ai voti, la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 

 
 
Comprende n. 1  allegato 



 Allegato n. 1 alla deliberazione Giunta comunale n. 469 del 11.12.2008
SERVIZIO LAVORI URGENTI Importo CAPITOLO PEG 2008 
Acquedotto Sistemazione straordinaria acquedotto Lungomare € 120.000,00 332102 
Acquedotto Riparazione straordinaria acquedotti Marina Velca e Tarquinia Lido € 30.000,00 332102 
Acquedotto Lavori località Pian Boaro € 10.000,00 332102 
Acquedotto Lavori Pozzo Monterozzi € 25.000,00 332102 
Acquedotto Interventi straordinari su acquedotto zona delle Lance - Saline € 30.000,00 332102 
Asilo nido Asilo nido manutenzione straordinaria € 20.000,00 318000 
Asilo nido Asilo nido Barbarico - manutenzione straordinaria € 20.000,00 318001 
Cimitero Rifacimento bagni con realizzazione bagno per disabili € 15.000,00 330402 
Cimitero Rifacimento vialetti € 45.000,00 330402 
Depuratore Interventi straordinari sul depuratore Comunale € 50.000,00 332102 
Fognature Riparazione straordinaria fognature € 30.000,00 332102 
Fognature Lavori località Vallegato € 72.000,00 332102 
Fognature Tarquinia Lido zona pompaggio € 76.000,00 332102 
Fognature Scolina presso l'Ospedale € 15.000,00 332102 
Impianti sportivi Manutenzione straordinaria campo bocce € 10.000,00 341300 
Parchi Sistemazione straordinaria giardino della Ripa € 20.000,00 339201 
Parchi Sistemazione straordinaria Parco delle Mura € 30.000,00 339201 
Parchi Sistemazione straordinaria Viale Luigi Dasti € 36.000,00 339201 
Patrimonio Rifacimento bagni Barriera S. Giusto € 15.000,00 320401 
Patrimonio Sistemazione Barriera S. Giusto € 36.000,00 320401 
Scuole elementari Eliminazione pericolo - muro- rifacimento coperture e infissi € 50.000,00 313201 
Scuole materne Infissi impermeabilizzazione e rifacimento intonaci € 40.000,00 312101 
Scuole medie Sistemazione coperture area esterna - sostituzione finestre € 25.000,00 314303 
Viabilità Manutenzione straordinaria strade € 30.000,00 347304 
Viabilità Parcheggio pineta di fronte scuola ISIS € 10.000,00 347304 
Viabilità Realizzazione griglia via Manfredi Mariani € 15.000,00 347304 
Viabilità Sistemazioni stradali per estirpazioni radici pino Lido € 20.000,00 347304 
Spesa corrente/viabilità Segnaletica orizzontale € 30.000,00 193301 
Spesa corrente/viabilità Segnaletica verticale € 15.000,00 193300 
Spesa corrente/patrimonio Sistemazione locali Barriera S. Giusto € 10.000,00 115501 
Spesa corrente/patrimonio Tinteggiatura ufficio informagiovani - Barriera S. Giusto € 15.000,00 115501 
Spesa corrente/giardini-ambiente Taglio piante Lido € 50.000,00 180804 
  TOTALE € 1.015.000,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



ALLEGATO  N. 2 alla  deliberazione di Giunta N. 469   del 11.12.08 
___________________________________________________________________________  

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA IN DATA 11/12/08 DAL SETTORE XII Ufficio IMPIANTI 

TECNOLOGICI  

Lavori di somma urgenza a salvaguardia dell’igiene e incolumità pubblica. 

======================================================== 
  
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia, 11/12/2008 

Il Responsabile del Settore XII 
f.to dott. Giuseppe Luciani 

 
 

======================================================== 
 
Visto, si esprime parere favorevole limitatamente alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali - /D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 11.12.08 

Il Responsabile della Ragioneria  
F.to Dott. Stefano POLI 

 
M O T I V A Z I O N I  

 
___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 



 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO 

 
Sig. Mauro MAZZOLA 

 
Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          23-01-2009 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  23-01-2009                                   07-02-2009 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              23-01-2009 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore



